PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE (TURMA ESPECIAL) FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS

SOCIAIS APLICADAS DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

EDITAL N° 003/2025 – FAECS-JUA/AFD/UNEMAT – Complementar 05

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e
Sociais Aplicadas de Câmpus Universitário de Pontes e Lacerda no uso de suas atribuições legais, torna
pública  a  RETIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLEMENTAR 01 –  HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  E  EDITAL
COMPLEMENTAR 03 – RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E PLANOS DE TRABALHOS do
EDITAL N° 003/2025 – FAECS/JUA/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar
candidatos visando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação
de Professor da Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade de Educação e Ciências
Sociais  Aplicadas  do  Campus  de  Juara  -  Universidade  do  Estado  de  Mato  Grosso  (UNEMAT),
modalidade(Turma Especial), publicado no dia 11 de abril de 2025.

Juara-MT, 21 de maio de 2025.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E
TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO REYES

MALDONADO

Ana Maria de Lima
Coordenadora do Curso de Engenharia Civil

1) Edital Complementar 01
1.1) Onde se lê:

Bacharelado em Engenharia Civil - Hidrologia
Ordem Nome Pontos Situação
1 ALEX EDUARDO LOPES --- Deferido
2 LUCIANO DE MAGALHÃES MONTEIRO --- Indeferido
3 NIVALDA DA COSTA NUNES --- Deferido

2) Leia-se:

Bacharelado em Engenharia Civil - Hidrologia
Ordem Nome Pontos Situação
1 ALEX EDUARDO LOPES --- Deferido
2 LUCIANO DE MAGALHÃES MONTEIRO --- Deferido
3 NIVALDA DA COSTA NUNES --- Deferido

3) Edital Complementar 03
3.1) Onde se lê:

Bacharelado em Engenharia Civil - Hidrologia
Ordem Nome Pontos Situação
1 NIVALDA DA COSTA NUNES 114.75 Aprovado
2 ALEX EDUARDO LOPES 111.95 Classificado
3 LUCIANO DE MAGALHÃES MONTEIRO 0.00 Eliminado

4) Leia-se:

Bacharelado em Engenharia Civil - Hidrologia
Ordem Nome Pontos Situação
1 NIVALDA DA COSTA NUNES 114.75 Aprovado
2 LUCIANO DE MAGALHÃES MONTEIRO 112.60 Classificado
3 ALEX EDUARDO LOPES 111.95 Classificado

5) Os demais itens permanecem inalterados.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E
TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO REYES

MALDONADO

		2025-05-21T22:18:44-0300